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 شماره 
 1348 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

   عمر چام - ترکیهنسل جدید و نسل قدیم

اینفوگرافیک  کـاریکاتور
کدامبانکبهسپردهشماسود۲۴درصدمیدهد؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس :  ابوذر حمیدی ارتفاعات درفک گیلان

درفک نام قله ای در رشــته کوه های البرز غربی در شهرستان رودبار گیلان 
است، این قله حدود ۲۷۰۰ متر از سطح دریا ارتفاع دارد و با تنوع زیست محیطی 
و چشم اندازهای مسحور کننده هر ســاله میزبان طبیعت گران و کوهنوردان 

بسیاری از اقصی نقاط کشور است

ممنوعیت همکاری با کلوزآپ
ســازمان اطلاعات ســپاه در اطلاعیــه ای اعلام 
کــرد هر گونه همکاری با موسســه کلوزآپ )گرین 
هاوس(، ممنوع اســت. خبر فوری نوشت، در متن 
این اطلاعیه آمده اســت: به اطلاع عموم هنرمندان 
بالأخص مستندسازان محترم می رساند که موسسه 
آموزشــی کلوزآپ، فعــال در حوزه مســتند، یک 
موسسه صهیونیستی بوده که با حمایت های مادی و 
معنوی رژیم اشغالگر اسرائیل در حال فعالیت است. 
از این رو هرگونه ارتبــاط و همکاری اتباع ایرانی با 
این موسســه صهیونیســتی ممنوع و طبق قوانین 
جمهوری اســلامی ایــران قابل پیگیــری از طریق 

مراجع قضائی خواهد بود. 

 حاجی ایرانی همچنان 
در زندان سعودی ها

یکــی از حجاج کشــورمان در روز عید قربان به 
بهانه انداختن عکســی از حاج قاسم با کعبه توسط 
نیرو های امنیتی سعودی دستگیر شده و همچنان با 
گذشت ۳۰ روز در زندان است و تلاش برای رهایی 
این جوان کشــورمان ادامه دارد. باشگاه خبرنگاران 
نوشت،  امسال چند حاجی ایرانی به دلایل مختلف 
توسط نیرو های ســعودی بازداشت و زندانی شدند 
که یکی از این حجاج بــدون دلیل معقول در جوار 
خانه خدا توسط نیرو های امنیتی عربستان ۶ روز در 
زندان بود و با تلاش نیرو های کنسولی و سازمان حج 

و زیارت آزاد شد. 

جمع آوری لباس های نامتعارف 
رئیس پلیــس پایتخت بــر ضــرورت توجه به 
شئونات اســلامی در واحدهای صنفی تاکید کرد و 
گفت: متصدیان واحدهای صنفی و اماکنی که محل 
تردد مردم است باید به شئونات اسلامی توجه کنند. 
افرادی که این موضوع را کنترل نکنند باید پاسخگو 
باشــند. خبر فوری نوشت، ســردار حسین رحیمی 
گفــت: همه واحدهای صنفی باید نظاره گر و کنترل 
کننده شــئونات اســلامی از جمله عرضه و فروش 
لباس های فاقد مطابقت با شئونات باشند. لباس هایی 
که با فرهنگ ایرانی اســلامی مغایرت داشته باشد 
مانند لباس های زاپ دار و شلوارهای پاره و لباس های 

نامتعارف جمع آوری و با آن ها برخورد خواهد شد. 

 پیامک »سلام ریحان« 
کلاهبرداری است 

رئیس مرکز تشــخیص  و پیشــگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا اظهار داشت: اخیراً پیامک هایی 
جعلی مبنی بر به روزرســانی حســاب کاربری یک 
پلتفــرم معاملاتی رمزارز، به برخی از کاربران ایرانی 
ارســال شده، که شناسه و رمز عبور ورود به پلتفرم، 
به همراه موجودی حســاب )تقریباً ۲۰۰ هزار دلار( 
در آن ذکر شــده اســت. تابناک نوشــت، سرهنگ 
علی محمد رجبی گفت: در ابتدا به نظر می رســد که 
حساب کاربری شخصی به نام »ریحان« به روزرسانی 
شده و اطلاعات ورود جدید وی، به اشتباه به شماره 
شــما ارسال شده اســت. حال در صورت مراجعه و 
ورود به وب سایت جعلی usdtpky. com و اقدام 
به برداشــت بخشی از تتر موجود در حساب، ممکن 
است موجودی قربانی در کیف پولی که قصد انتقال 
تتر از این حســاب جعلی به آن را داشــته ، توسط 
مهاجم ســرقت شــود. وی افزود: پیامک »ســلام 

ریحان« کلاهبرداری رمزارز است. 

رفع اختلال پلتفرم های خارجی
با توجه به اینکه طی روزهای گذشــته تعدادی 
از کاربران اینترنت از کندی در دسترســی به شبکه 
اجتماعی اینســتاگرام خبر داده بودنــد، ارتباطات 
زیرســاخت در این باره توضیحاتی را منتشــر کرد. 
باشــگاه خبرنگاران نوشــت، به دنبــال اختلالاتی 
که روز گذشــته در دسترســی به اینترنت و برخی 
پلتفرم های خارجی رخ داده بود شــرکت ارتباطات 
زیرساخت اطلاعیه ای را منتشر کرد. روابط عمومی 
و امور بین الملل شــرکت ارتباطات زیرساخت طی 
این اطلاعیه اعلام کرد: برخی از لینک های ارتباطی 
شمالی کشور از مبدا کشور های همسایه برای ساعاتی 
دچار اختلال شد، که این اختلال باعث ایجاد مشکل 
در تامین ترافیک برخی پلتفرم های خارجی شــده 
بود. این مســاله با جایگزینی ظرفیت های پشتیبان 

در ساعات پایانی شب گذشته مرتفع گردید. 

تهران و کربلا خواهر خوانده شدند 
تفاهم نامه خواهرخواندگــی در ســفر اســتاندار 
کربلا به تهران و دیدار او با شــهردار تهران با هدف 
زمینه ســازی توســعه همکاری دو شــهر فراتر از 
همکاری های اربعین امضا شــد. خبر فوری نوشت،  
طبــق توافق صــورت گرفته کمیته مشــترکی به 
ریاســت محمدامین توکلی زاده معاون اجتماعی و 
فرهنگی از طرف شــهرداری تهران و ســید حسن 
الشــریفی، شــهردار کربلا از طرف مقابل، تشکیل 
خواهد شد تا ضمن همکاری معمول در ایام اربعین 
در نشست های مشــترک بعد از اربعین به بررسی و 
زمینه ســازی همکاری بیشتر دو شهر در حوزه های 
مختلف مدیریت شهری بپردازند. بنا براعلام سایت 
شهر، شــهرداری تهران در حال مذاکره برای انعقاد 
خواهرخواندگی با ســایر شــهرهای عراق از جمله 
بغداد، نجف و... نیز اســت و این نخســتین قرارداد 
خواهرخواندگــی در دوره جدید مدیریت شــهری 

است. 

یادداشت

امنیت با تمام ابعــادش یکی از ضروری ترین نیازهای 
جامعه بشری در تمام ادوار است؛ نظیر امنیت اجتماعی، 
امنیت نظامی، امنیــت غذایی. این مولفه هم نظیر دیگر 
مولفه هــای مربوط به جوامع با تحولات ســبک زندگی 
انســان تغییر کرده به گونه ای که امروزه امنیت سایبری 
هم به لیست نیازمندی های انسان برای ادامه حیات اضافه 
شده  است. امنیت انرژی دیگر مولفه ای است که یک دهه 
می شود روز به روز بر اهمیت آن اضافه و در برخی موارد 
هم منجر به دعواهای سیاســی و نظامی میان کشــورها 
شده است. در واقع با وجود پیشرفت های گوناگونی که در 
تامین نیازهای بشر شکل گرفته است، همچنان موضوع 
تامین انرژی برای همه کشــورهای جهــان در بالاترین 
اولویــت قــرار دارد. برای قدرت های بــزرگ جهانی، به 
ویژه آمریکا، تامین امنیــت انرژی جایگاه مهم تری را به 
خود اختصاص داده اســت به همین دلیل سیاست های 
ســرمایه داری از مصرف ســوخت های فســیلی حمایت 
می کنــد؛ چرا کــه بهره های اقتصادی قدرت بیشــتری 
نســبت به مســاله حفظ محیط زیست و توســعه پایدار 
دارد. همه کشــورهای صنعتی پیشرفته جهان به واردات 
انرژی وابسته هســتند و نقش آن در حیات و سرنوشت 
کشــورهای صادرکننده نیز بسیار مهم است. برای نمونه 
در روســیه ۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی، ۶۵ درصد 
درآمد ارزی و دستکم۳۰درصد درآمدهای دولت فدرال از 
محل صدور منابع انرژی به دست می آید. رقم های نجومی 
فراوانی هم در خاورمیانه به ســبب تامین انرژی در دنیا 
رد و بدل می شــود؛ در حقیقت بیش از 7۰ســال است 
که خاورمیانه و خلیج فارس مهم ترین منبع اســتراتژیک 
تأمین انرژی جهان به حســاب می آید. بالغ بر ۲۲ درصد 

 OECD واردات انرژی آمریکا، ۳۶ درصد انرژی کشورهای
)کشورهای عضو ســازمان همکاری اقتصادی و توسعه(، 
۴۰درصــد انرژی مورد نیاز چین، ۸۰ درصد منابع انرژی 
موردنیاز ژاپــن و کره جنوبی و ۶۰ درصد انرژی هند در 
سال ۲۰۰۶از این منطقه تأمین شد. کانادا هم ۴۵ درصد 
نفت وارداتی خود را از این منطقه تأمین می کند. در این 
میان چین و هند با بیش ترین مصرف و نیاز روزافزون از 
اهمیت چشمگیری برخوردار هستند. این کشورها تا سال 
۲۰۳۰ بالــغ بر۸۰ درصد انرژی خود را باید از خاورمیانه 
و خلیج فارس تأمین کنند. در کنار این خرید و فروش ها، 
ارزان بــودن انرژی در کشــورمان بی شــک از اهمیت 
تجدیدپذیرها کاسته است. در واقع با شرایط موجود کدام 
اندیشه موافق با محیط زیست می تواند از اهمیت استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر بگوید؟ تجربه ثابت کرده است 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر در کشــورهایی رشد 
زیادی داشته است که به دلیل کمبود انرژی از نرخ بسیار 
بالایی برخوردار بوده حــال این توصیه که نرخ انرژی را 
بالا ببریم تا راه برای توسعه استفاده از تجدیدپذیرها باز 
شــود هم اشتباه اســت؛ به هر حال بجز اهمیت محیط 
زیست، شرایط مطلوب کشور در بهره گیری از انرژی های 
تجدیدپذیر و این نعمات خدادادی از یک سو و از سویی 
دیگر جریان تجدیدناپذیر بودن ســوخت های فســیلی، 
خــود دلیل قانع کننده ای اســت که به ایــن نوع انرژی 
روی بیاوریم. در واقع با اینکه ســوخت های فســیلی رو 
به اتمام اســت، اما ارزان بودن انرژی در کشــور ما باعث 
شده است رفتار مناســبی در مصرف آن نداشته باشیم. 
به گفته پژوهشگران استفاده از انرژی تجدیدپذیر، منافع 
کوتاه، میان و بلندمدت قابل ملاحظه ای را به همراه دارد. 
امنیت عرضه انرژی، توســعه پایدار صنایع محلی، ایجاد 
اشــتغال و پایداری زیست محیطی تنها بخشی از منافع 
این انرژی اســت. لازمه اســتفاده از فناوری های انرژی 
تجدیدپذیر و توســعه بازارها، برطرف کردن موانع مالی، 
قانونی، مقررات گذاری و سازمانی موجود است. نخستین 
گام برای بهره گیری از تجدیدپذیرها در کشور تغییر نگاه 

سرمایه داری است. 

ذره بیـــن
سیف ا... صمدیان: 

نتوانستم حسم را به بابک برزویه ابراز کنم
آرمان ملی: نشســت خبری ششــمین دوره نشان 
عکس سال مطبوعاتی ایران با حضور سیف ا... صمدیان، 
سعید صادقی، محمد صیاد، اسماعیل عباسی، ابوالفضل 
نســایی )دبیر جشنواره(، محسن ســلیمانی )سرپرست 
موسســه صبا( دیروز در موسســه فرهنگی هنری صبا 
برگزار شد. سیف ا... صمدیان در ابتدای این نشست گفت: 
من به عنوان یک عضو موسس انجمن عکاسان مطبوعات 
اینجا هســتم. همیشه از ته دلم آرزو داشتم کشوری که 
صبح تا شب درگیر اتفاقاتی هست که شاید در کشورهای 
دیگر ۳۰ ســال یک بار اتفاق بیفتد، عکاسان مطبوعاتی 
آن بتوانند فعالانــه کار کنند. او ادامه داد: این انجمن از 
معدود انجمن هایی اســت که به درستی پیش می رود؛ 
نه اینکه ایده آل باشــد ولی همین که درهایش باز است 
کافی اســت. این هنرمند همچنیــن درباره بابک برزویه 
فقید که روز سه شــنبه ۲۵مرداد دارفانی را وداع گفت، 
بیان کــرد: زمانی که به همه اینهــا فکر می کنیم بابک 
برزویه جلو چشم مان می آید؛ حضور بسیار فعال، استمرار 
کار و تلاش او که شاید برخی از هنرمندان آن را فراموش 

کرده باشند، گرچه که شاید استعداد بالایی داشته 
باشــند ولی به لحاظ اجتماعی یا روحی نتوانند 

آن تلاشی را که باید از خود نشان دهند. من 
به عنوان کســی که با برزویه کار کرده بودم 
او را انســان بسیار دلسوزی می دیدم چه در 
عکاســی مطبوعات و چه سینما. ما همیشه 

یک رفاقت جانانه داشتیم و تنها از ترس حرمت 
و اینکــه یک زمان خانــواده او را دلگیر نکنم، 

نتوانستم حسی را که به بابک داشتم ابراز 
کنم. امیدوارم حضور سمبلیک او را در 

زندگی بتوانیم پیاده کنیم. همچنین 
حمید فروتن با اظهار تسلیت برای 

درگذشــت بابک برزویه، عنوان 
کرد: انجمن عکاسان مطبوعات 

از قدیمی ترین انجمن های عکاسی در کشور است. نحوه 
عضوگیری آن به این صورت است که باید عضو رسانه ها 
باشــند و یا کارهایی را در رسانه ها منتشر کرده باشند. 
شاغلان عکاس در رســانه ها دستمزدهای پایینی دارند؛ 
درصورتی کــه تجهیزاتی که اســتفاده می کنند خیلی 
گران قیمت است و پیشتر از دولت درخواست کردیم که 
امکاناتی را در اختیــار آنها قرار دهد. او همچنین درباره 
دیگر مشکلات عکاســان مطبوعات گفت: بیمه عکاسان 
خیلی مهم اســت و امســال قصد داریم همه توان خود 
را برای مشــکلات صنفی عکاســان بگذاریم. با صندوق 
اعتباری هنر جلســاتی برقرار شــده و با مدیر عامل آن 
هم جلســاتی داشته ایم و قرار شــده این مساله را حل 
کنیم تا خبرنگاران و عکاســان بتوانند بیمه شوند. عدم 
امنیت شــغلی و اجتماعی عکاسان مطبوعات یکی دیگر 
از مشکلات است؛ تا حدی که ممکن است حین عکاسی 
اجتماعــی با آنها برخورد شــود. هیچ قاعــده و قانونی 
نیست که کســی مانع کارمان نشود و بتوانیم کارمان را 
به درستی انجام دهیم. فروتن افزود: برای دستمزدهای 
عکاسان خبری هر ساله تعرفه ای را منتشر می کنیم 
و قطعا مشــکلاتی دارد که با مشــورت دبیران 
ســرویس عکس  و خبرگزاری ها تعرفه ای را 
براســاس شــرایط اقتصادی کشور تعریف 
کرده ایم که البته ضمانت اجرایی ندارد ولی 
با معاونت مطبوعاتی جلســاتی داشتیم که 
مدیران رســانه ها را حاضر به همکاری کنیم 
و عکاســان نزدیــک به تعرفه دســتمزد 
بگیرنــد. تعاملاتی هم بــا انجمن 
روزنامه نگاران تهران داشــته ایم 
چون مکمل هم هســتیم و در 
زمینه آموزشی و نشست های 
تخصصی تعاملاتی را خواهیم 

داشت. 

چرا از کوزه شکسته آب می خوریم 

مهتاب دمیرچی
روزنامه نگار


